
UCHWAŁA NR XLIV/211/2013  
RADY GMINY GR ĘBOCICE  

z dnia 25 czerwca 2013 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół 
i Przedszkola w Grębocicach 

Na podstawie art. 7  ust. 1  pkt 8, art. 18 ust. 2  pkt 9  lit. h ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U z 2013r. Nr 594), art. 5  ust. 7  i 9  ustawy z dnia 7  września 1991r. o systemie oświaty ( 
Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) oraz uchwały Rady Gminy Nr. L/231/2005 z dnia 
15 grudnia 2005r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Zespół Ekonomiczno – 
Administracyjny Szkół i Przedszkola, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkola 
w Grębocicach, stanowiący załącznik nr 1  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy nr L/232/2005 z dnia 15.12.2005r. w sprawie uchwalenia 
Statutu Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Grębocicach z późniejszymi 
zmianami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grębocice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Grębocice. 

  

  
  Przewodniczący Rady Gminy

                                         Tadeusz Kuzara 



Załącznik Nr 1  do Uchwały Nr XLIV/211/2013 

Rady Gminy Grębocice 

z dnia 25 czerwca 2013 r. 

STATUT  
 

Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego Szkół i Przedszkola w Grębocicach 

I. Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przeszkol w Grębocicach zwany w dalszej 
części statutu „Zespołem” utworzony został na mocy uchwały Nr L/231/2005 Rady Gminy 
w Grębocicach a dnia 15 grudnia 2005r. 

2. Zespół działa na podstawie w/w uchwały oraz ustawy z dnia 7  września 1991r. o systemie 
oświaty / Dz. U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572/, ustawy z dnia 26 stycznia 1982 Karta Nauczyciela /Dz. 
U. 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zmianami/, ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym /Dz. 
U. z 2013r. Nr 594/ i ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2009r. Nr 
157, poz. 1240 ze zmianami/ 

§ 2. Siedziba Zespołu znajduje się w miejscowości Grębocice. 

§ 3. Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół i Przedszkola w Grębocicach jest jednostką 
budżetową Gminy, nie posiadającą osobowości prawnej. 

§ 4. Zespół może być zlikwidowany lub przekształcony w inną jednostkę uchwałą organu, który 
go powołał. 

§ 5. Organem założycielskim Zespołu jest Rada Gminy w Grębocicach. 

II. Przedmiot działania Zespołu. 

§ 6. 1. Celem zespołu jest wykonanie zadań związanych z obsługą ekonomiczno – administracyjną 
Gimnazjum w Grębocicach, Szkoły Podstawowej w Grębocicach, Szkoły Podstawowej w Rzeczycy 
i Przedszkola Publicznego w Grębocicach. 

2. Do zadań zespołu należy w szczególności: 

1) obsługa w ramach zamówień publicznych spraw administracyjnych oraz zakupów inwestycyjnych 
i remontów budynków użytkowanych przez Szkoły i Przedszkola, 

2) obsługa finansowo-księgowa Szkół i Przedszkola, organizowanie wypłat wynagrodzeń oraz 
ewidencjonowanie danych o zatrudnieniu i wynagrodzeniach, 

3) współdziałanie z dyrektorami jednostek oświatowych w sprawie inwentaryzacji składników 
majątkowych stanowiących mienie placówek oświaty, 

4) prowadzenie prac statystycznych oraz sporządzanie wymaganych sprawozdań w zakresie 
realizowanych zadań przez Zespół, zatrudnienia, wynagrodzeń itp., 

5) opracowanie projektów planów zadań rzeczowych oraz planów dochodów, wydatków 
budżetowych i pozabudżetowych obsługiwanych jednostek budżetowych i Zespołu, 

6) organizowanie i wykonywanie zadań w zakresie obsługi ekonomiczno – administracyjnej 
zawartych w budżecie i planach jednostek budżetowych 

7) przestrzeganie i tworzenie warunków do przestrzegania dyscypliny finansowej i budżetowej 
w jednostkach budżetowych objętych obsługą Zespołu, 

8) administrowanie obiektami oświatowymi w zakresie utrzymania porządku i właściwego stanu 
technicznego, 

9) organizowanie dowozu dzieci do szkół i przedszkola oraz zapewnienie opieki nad nimi w czasie 
przewozu, 



10) organizacja stołówki szkolnej, 

§ 7. Zespół realizuje swoje zadania w porozumieniu z dyrektorami placówek korzystających 
z usług świadczonych przez Zespół. 

III. Organizacja Zespołu. 

§ 8. 1. Zespołem jednoosobowo kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy. 
Dyrektor Zespołu zarządza Zespołem i reprezentuje go na zewnątrz. Dyrektor działa zgodnie 
z prawem, statutem, pełnomocnictwami udzielonymi przez Wójta Gminy. Decyzje podejmuje 
samodzielnie i ponosi za nie odpowiedzialność. Dyrektor Zespołu odpowiedzialny jest przed organem 
założycielskim za prawidłowe prowadzenie Zespołu. 

2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Zespołu, w rozumieniu Kodeksu Pracy jest Wójt 
Gminy. 

§ 9. Podstawowymi dokumentami organizacyjnymi w Zespole są: 

1) Statut Zakładu, 

2) Regulamin Organizacyjny. 

§ 10. Do składania oświadczeń w imieniu Zespołu w zakresie praw i obowiązków majątkowych 
oraz dysponowania środkami finansowymi wymagane jest współdziałanie dwóch upoważnionych 
osób, którymi są dyrektor lub zastępujący go upoważniony pracownik oraz główny księgowy lub 
zastępujący go upoważniony pracownik. 

§ 11. Do składania oświadczeń woli w imieniu Gimnazjum, Szkół Podstawowych i Przedszkola 
w zakresie praw i obowiązków majątkowych oraz dysponowania środkami finansowymi wymagane 
jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób, którymi są: dyrektor określonej jednostki oraz  
księgowy prowadzący obsługę finansowo – księgową jednostki oświatowej. 

§ 12. Dyrektor Zespołu posiada uprawnienia do nawiązywania stosunku pracy z pracownikami 
zatrudnionymi w tej jednostce oraz sprawowania w stosunku do tych osób funkcji pracodawcy 
w rozumieniu Kodeksu Pracy. 

§ 13. 1. Zespół jest wyposażony przez Gminę w środki niezbędne do prowadzenia działalności, do 
której został powołany. 

2. Zespół gospodaruje mieniem stanowiącym część mienia komunalnego gminy. 

3. Osoby uczestniczące w zarządzaniu mieniem Zespołu są zobowiązane do szczególnej 
staranności przy wykonywaniu zarządu mieniem i zapewnienia jego ochrony. 

4. Zespół występuje tylko we własnym imieniu i na własny rachunek, odpowiadając tylko za 
swoje zobowiązania. 

IV. Zasady działania Zespołu. 

§ 14. Zespół prowadzi działalność na zasadach określonych dla jednostek budżetowych w ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych /Dz. U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 ze zmianami/. 

§ 15. 1. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy obejmujący dochody 
i wydatki jednostki. 

2. Zespół stosuje w planowaniu, ewidencji i sprawozdawczości dla poszczególnych przychodów 
i wydatków podziałki określone w przepisach o klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz 
przepisy o planowaniu i sprawozdawczości w jednostkach budżetowych. 

3. Zespól prowadzi rachunkowość zgodnie z zasadami wynikającymi z obowiązujących 
przepisów. 

4. Zespół podlega kontroli w zakresie działalności gospodarczej i finansowej Radzie Gminy 

oraz innym jednostkom do tego powołanym. 



§ 16. Źródłem finansowania Zespołu są środki finansowe pochodzące: 

1) z budżetu gminy 

2) inne środki. 

§ 17. Planowanie i dystrybucja środków finansowych dokonywana jest zgodnie z obowiązującą 
klasyfikacją budżetową, procedurą uchwalania budżetu określoną przez Radę Gminy oraz uchwałą 
budżetową. 

§ 18. 1. Środki finansowe winny być wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem określonym 
w budżecie Gminy. 

2. Obsługę finansową Zespołu sprawuje bank właściwy do obsługi budżetu gminy. 

V. Postanowienia końcowe. 

§ 19. 1. Statut niniejszy wchodzi w życie z dniem uchwalenia go przez Radę Gminy 
w Grębocicach w sposób określony w uchwale. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają przepisy dotyczące 
jednostek budżetowych. 

  

  
  

 Przewodniczący Rady Gminy 

                                   Tadeusz Kuzara 

 


